平成28年９月宮崎県定例県議会

スポーツ・観光対策特別委員会会議録

平成28年９月23日

場 所 第５委員会室

- 1 -

平成28年９月23日（金曜日）

午前11時12分開会

会議に付した案件

○協議事項

１．県外調査について

２．次回委員会について

３．その他

出席委員（11人）

委 員 長 丸 山 裕次郎

副 委 員 長 日 高 博 之

委 員 外 山 衛

委 員 松 村 悟 郎

委 員 後 藤 哲 朗

委 員 右 松 隆 央

委 員 野 﨑 幸 士

委 員 前屋敷 恵 美

委 員 有 岡 浩 一

委 員 徳 重 忠 夫

委 員 井 上 紀代子

欠 席 委 員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

政策調査課主任主事 押 川 幸 司

議 事 課 主 査 沼 口 恭一郎

○丸山委員長 それでは、ただいまからスポー

ツ・観光対策特別委員会を開会します。

本日の委員会の日程についてでありますが､

お手元に配付の日程（案）をごらんください。

本日は、県外調査、次回委員会等について御

協議いただきたいと思いますが、このように取

り進めてよろしいでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○丸山委員長 そのように決定いたします。

それでは、協議に入ります。

まず、協議事項（１）の県外調査についてで

あります。資料をごらんください。

県外調査につきましては、10月12日から14日

までで実施することとしております。

前回の委員会におきまして、調査先について

は正副委員長に御一任いただきましたので、ご

覧のような日程案を作成しました。

12日、13日で沖縄県を、14日は山口県を調査

したいと考えております。

沖縄県では、スポーツキャンプ誘致や大規模

スポーツ大会の実施状況、スポーツコンベンショ

ンの取り組み、競技力向上等について、山口県

では、明治維新150年に関する事業や国体使用施

設等について、調査を行いたいと考えておりま

す。

このような案で御了承いただきたいと思って

おりますが、よろしいでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○丸山委員長 それでは、そのように決定いた

します。

なお、諸般の事情により、若干、変更が出て

くる場合もあるかもしれませんが、正副委員長

に御一任をいただきますようお願いします。

次に、協議事項（２）の次回委員会について

です。

次回委員会につきましては、11月１日に開催

を予定しております。次回の委員会での執行部

への説明要求について、御意見や御要望があり

ましたら、お願いいたします。

暫時休憩いたします。

午前11時13分休憩

平成28年９月23日（金曜日）

- 2 -

平成28年９月23日（金曜日）

午前11時15分再開

○丸山委員長 再開いたします。

次回委員会の内容につきましては、正副委員

長に御一任をいただきたいと存じますがよろし

いでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

それでは、そのような形で準備をさせていた

だきたいと存じます。

最後になりますが、協議事項（３）のその他

で委員の皆様から何かこざいませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

次回委員会は、11月１日午前10時からを予定

しておりますので､ よろしくお願いいたします｡

それでは、以上で本日の委員会を閉会いたし

ます｡

午前11時16分閉会